

Geschäftsjahr 2025

(in Mio. EUR)

1. Neugeschäft	2025	2024	Veränd. in %
Programmkredite insgesamt	6.558,7	3.602,1	82,1
darunter: Landwirtschaft	1.910,3	1.438,2	32,8
Ländliche Entwicklung	2.024,7	1.736,4	16,6
Agrar- und Ernährungswirtschaft	844,4	344,7	144,9
Erneuerbare Energien	1.768,0	76,1	> 100
Namenspapiere/Schuldscheindarlehen/ Wertpapiere*	5.189,3	4.273,9	21,4
Venture Capital Investments	21,4	48,5	-55,9
*ohne "Nicht-EU"			
Refinanzierung			
Mittel- und langfristige Refinanzierung	10.885	8.160	33,4
darunter: Euro Medium Term Notes (EMTN)	7.598	6.163	23,3
Globalanleihen	2.610	1.389	87,9
AUD MTN	617	608	1,5
inländische Kapitalmarktinstrumente	60	0,0	-
2. Bilanz			
Bilanzsumme	90.471	94.985	-4,8
Forderungen an Kreditinstitute	57.828	65.615	-11,9
Forderungen an Kunden	7.101	7.003	1,4
Wertpapierbestand	18.949	16.743	13,2
Verbriefte Verbindlichkeiten	80.523	83.752	-3,9
Bilanzielles Eigenkapital	5.003	4.960	0,9
3. Gewinn- und Verlustrechnung			
Zinsüberschuss	228,8	287,5	-20,4
Verwaltungsaufwendungen	146,2	130,8	11,8
Vorläufiges Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung	86,6	161,6	-46,4
Cost-Income-Ratio (in %)	50,7	41,8	8,9 %-Pkt.
4. Kapital- und Verschuldungsquote	31.12.2025	31.12.2024	
Gesamtkapitalquote (in %) = harte Kernkapitalquote	32,5	38,3	-5,8 %-Pkt.
Leverage Ratio (in %)	11,5	10,2	1,3 %-Pkt.

Abweichungen bei Summen und bei Prozentangaben sind rundungsbedingt.